(100) Κηρύσσειν. Addit alter εἰς τὸν λόγον. In.

(1) Κλεοβιδόν. Ad loca quæ de Cleobio sive Cleobulo doctissimus Usserius citat in Epistolam Ignatianam ad Trallianos, adde duo Theodoriti, Hæreticarum subularum lib. 1, cap. 1, ubi non scripsimus ut vulgo Κλεοβανόν, sed Κλεοβτανόν, quod etiam apud Eusebium legebant Rufinus ac Nicéphorus et lib. II in præfatione. Item alium Sophronii in synodo generali sexta, et alium Nicetæ Pectorati libro contra Latinos. Auctor Operis imperfecti, ad Matth. xxiv, 5: Hoc et Apostolus dicit his qui fuerunt antequam caperetur Jerusalem, quia prius venturi fuerant pseudo-Christi. Etenim hoc erat signum primum destructionis Jerusalem. Quod vere factum est. Venerunt enim Dositheus, et Simon, et Cleonius, et Varius in nomine Christi, et alii multi, quos Apostolus in Epistolis suis tangit. Quis non videt statim veram lectionem, Cleovius, qui est Cleobius? Sed in nominis sequentis reconditori emen-

C datione aliquandiu hæsi, nescias quo me pacto expedirem: donec non infeliciter, ni fallor, subierunt mentem famosi impostores Varjesus, Barjesus, et Varchosivas, Barchosibas, Barchozibas, aliter Barchochebas. Cot.

(2) Δοσιθέω. Qui et Δοσθῆς ab Eulogio vocatur apud Photium: unde Δοσθηνοί ibidem, et in Damasceni libro De hæresibus membranco Bibliothecæ Regiæ. Super Dositheo et Dositheanis conciliabuntur levi negotio quæ in speciem pugnantia occurrunt apud scriptores varios, pseudo-Clementem, Tertullianum, Origenem, Eusebium, Pacianum, Epiphanium, Chrysostomum in *Catena ad Mattheum*, pseudo-Chrysostomum in eundem Evangelistam, Hieronymum, Theodoritum, Vigilium Tapensem, Sophronium, Damascenum, Photium, Theophanem Cerameum, Theophylactum, Nicetam Choniatem Nicéphorum, et auctorem Chronici Samaritani citatum ab Echellensi ad Hebedjesu: si duo admittantur Dosithei, uterque hæresiarcha, impugnator librorum propheticoorum, et sacre Scripturæ corruptor. Primus ante Christum, ex Judæa Samaritanus, et origo Sadducæorum, qui resurrectionem carnis agnovit, docderitque severitatem morum, abstinentiam ab animalis, jejuniium, virginitatem et continentiam. Alter post ortum Christi, pseudo-Christus, Samarita, Simonis Magi primo magister, postea discipulus, qui negaverit resurrectionem corporum, animæ immortalitatem, substantiam angelorum ac dæmonum, asseruerit verò mundum esse incorruptibilem. His ita constitutis, erroris arguemus Philastrum, quod veteri Dositheo ea assignet quæ recentiori fuerant tribuenda. Quin etiam a Theodorito ac Sophronio minus accurate Dositheus et Dositheani ponuntur post Simonem et Simonianos. In.

των δογμάτων, (3) Κήρυθος, καὶ (4) Μάρκος, καὶ Ἀ
Μένανδρος, καὶ (5) Βασίλειδος, καὶ (6) Σατορνίλος (7).
Τούτων οἱ μὲν πολλοὺς θεοὺς (8), οἱ δὲ τρεῖς

¹⁰⁰ al. Στρατόνιος.

VARIORUM NOTÆ.

(3) Κήρυθος. Nescit S. Epiphanius an Merinthus idem sit cum Cerintho, an alter ab illo ejusdem sententiæ hæreticus. Suspitari vero quis posset, Corinthum per ludibrium et opprobrium accepisse nomen Merinthis, Μηρίθθου, id est, Iaqui. Sed arbitrarium hoc sit: Haud dubium certe, quin Cerinthi nomen exciderit e scholis Maximi ad Dionysii epistolam 8, quod paraphrasis Georgii Pachymeræ, retinet, atque etiam mss. codices. Cor.

(4) Μάρκος. De multis quæ ad Marcum hunc Magum pertinentia discimus ex Irenæi martyris opere *Adversus hæreses*, unum est, deceptio complurium seminarum ad Rhodanum per illius discipulos. Id mirum in modum verbis auget et amplificat Hieronymus Epistola 29, et sub finem 17 *Commentariorum in Isaiam*: nimiumque confidens memoriæ suæ, cum alia Irenæo affingit, tum profectionem Marci Ægyptii in Gallias et Hispanias. Jam quod hæresim Gnosticorum primus Hispanis intulerit Marcus Memphis; cujus auditores Agape et Helpidius Priscillianum instituerint, refertur a Severo: magna incuria temporum, si magum nostrum intelligit: incerta vero ac falsæ propiori fama, si alium: cum longe verisimilius fiat, imo tantum non constet, eam hæresim a Marci discipulis aut aliis Gnosticis in Hispania seminatam, forsitanque ibi conservatam latenter, pravo Agapes, Helpidii, Priscilliani, necnon aliorum studio repullulasse. Adeo ut occasione veteris Marci non satis cogniti, recentior iste Marcus hypobolimeus prodierit: nescio an creditus quoque Idacio apud Isidorum cap. 11 libri *De Viris illustribus*, tanquam Memphis, magis scientissimus, discipulus Manis, et magister Priscilliani: ita enim quidam codices Isidori; cum alii nonnulli codices ejusdem tractatus faciant Marcum Manis et Priscilliani magistrum, quod de antiquo dici queat. Confirmatur nostra opinio auctoritate Hieronymi, in locis citatis; itemque in *Catalogo scriptorum ecclesiasticorum*, ubi Priscillianus dicitur accusari Gnosticæ, id est, Basilidis et Marci (iâ veteres editiones cum libris Regiis) hæreseos, de quibus Irenæus scripsit. Cæterum a Marco hæretici, Justinus sunt Marciani, Epiphanius Marcossii, Augustinus Marcitæ, Marcunii in canone Nicæno Arabico 30. Turrianinæ editionis, denique Marcossæ Damasceno atque Timotheo presbytero. Id.

(5) Μένανδρος. Huic patria fuit מנפרי, opinor: Græce κώμη Καπαρρατάς, Καπαρρατάς, Καπαρραττίας, Καπαρρατίας (sic præstat legere in Nicephoro, quam Καπαρρατίας), Καπαρραττίας, Καπαρρατίας, et Timotheo presbytero mss. Καπερτάς. Longius abit Theodoritus. Μένανδρος, inquit, Σαμαριτης, ἀπὸ Χαβρατ κώμης. Quid si scriptum ab eo, Χαβρατ, et postea ex φ, factum β, ex ἰ, τ. Dicti autem sunt Menandri sectatores, Menandriani. Item Menandrianistæ ab Hegesippo *Eusebiana historia* lib. 1v, cap. 22: ἀπὸ τούτων Μενανδριανιστὰι: cujus vocis divisio in duas, quasi prima syllaba esset particula μὲν, peperit Adrianistas hæreticos, cum Adriano hæresiarcha; ut videre est apud Theodoritum, *Hæreticarum fabularum*, lib. 1, cap. 1; lib. 11 in præfatione, apud Sophronium *Epistola ad Sergium*, et apud Nicephorum *Hist. eccl.* 1v, 7. Id.